令和２年１０月１日

各関係高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟中部支部

支 部 長 髙 野 寿 映

剣道部長 上 野 弘

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度中部支部高校新人剣道大会について

標記大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校関係生徒の参加について、よろしく御配慮

くださるようお願いいたします。

記

１．主 催 栃木県高等学校体育連盟中部支部 栃木県教育委員会

２．主 管 栃木県高等学校体育連盟中部支部 剣道専門部

３．期 日 令和２年１１月１４日（土）団体戦 ８：３０開館

令和２年１１月１５日（日）個人戦 ９：３０開会

４．会 場 栃木県立宇都宮工業高等学校 宇都宮市雀宮町５２

℡０２８－６７８－６５００

５．競技規定（１）全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則」、「同細則」、「主催大会実施にあたって

の感染拡大予防ガイドライン」並びに「高体連申し合わせ事項」、「鍔迫り合い

改善の補足事項」による。試合時間は４分間とする。なお、団体戦については

勝負の決しない場合は引き分けとする。個人戦については時間を区切り、勝負

の決するまで延長戦を行う。

（２）団体戦・個人戦ともトーナメント方式とする。

６．参加資格（１）年齢は平成１４年４月２日以降に生まれたもので（今年度第１･２学年在籍）、

ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

（２）団体戦については、男女共に各１チームとし、選手５名・補欠２名・監督１名

とする。（全・定・通の混成は認めない。）

（３）個人戦については、参加人数は制限しない。ただし、顧問配慮で初段或いは同

程度以上の者とする。（定・通信生徒の参加は認めない。）

７．申込方法（１) 栃木県高体連ＨＰより、１０月３０日（金）までに申し込む。なお、不参加の

場合でも、棄権として提出して下さい。

（２）複数校合同チームで参加希望校は、参加申込書にその旨記入し申し込む。参加

規定については県大会に準じます。

ログインＩＤ ＊＊＊＊＊ パスワード ＊＊＊＊＊

【問い合わせ先】 真岡高校 上 野 弘 ＴＥＬ ０２８５－８２－３４１３

８．安全管理 大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理

マニュアル」に則り適切に対応する。また、新型コロナウイルス感染拡大予防に

関しては、栃高体連「新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に則り、

感染予防対策を講じる。

９．参加料 団体戦：１チーム ５００円 ※大会当日受付で納入

個人戦：各校参加人数に関係なく、男女各５００円

10．専門委員会 １１月５日（木） ９：００～ 宇都宮工業高校 会議室

監督(顧問)会議 １３：３０～ 同 上

11．コロナ対策（１）以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること。

① 体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

② 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

③ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

る地域等への渡航 又は当該在住者との濃厚接触がある場合

（２）マスクを持参すること。（受付時や着替え時等のスポーツを行っていない際

や会話をする際には マスクを着用すること）

（３）こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。

（４）他の参加生徒、顧問等、役員等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保する

こと。

（５）大会等実施中に大きな声で会話、応援等をしない。

（６）感染防止のために運営責任者が決めたその他の措置の遵守、運営責任者の指

示に従うこと。

(７）大会等終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主

催者（栃高体連 事務局）に対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告

すること。

12．備 考 （１）選手の服装は紺（黒）または白の剣道着・袴とする。

（２）紅・白の目印は各学校で準備する。（全長７０㎝、幅５㎝）

（３）垂れに名札を付ける。（名札のないものは出場できない）

（４）大会当日、オーダー表を提出する。

（５）選手３名以上であれば参加を認める。ただし、３名の場合は先鋒･中堅･大将、

４名の場合は、先鋒･中堅･副将･大将のオーダーにする。

（６）審判員は栃木県剣道連盟の審判服装に準ずる。

（７）本大会で、優秀な成績を収めた選手は国体強化選手として推薦する。

（８）組合せ表については、県高体連剣道専門部のＨＰに掲載します。

（９）審判委嘱負担金を大会当日に受付で納入してください。

各高校１･２年生部員１名につき７００円

（10）栃高体連「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」に基づき、健康

確認シートを活用し、健康確認を行う。確認後大会２日目に受付に提出する。